
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO

15AN

15AN.2021/D.01055 26/7/2021

D.G.R. N. 506/2021 - AVVISO PUBBLICO SOSTEGNO ALLE PICCOLE REALTA’ COMMERCIALI, ARTIGIANALI,
TURISTICHE E DEI SERVIZI DEL COMPRENSORIO DEL PO VAL D’AGRI - DIFFERIMENTO TERMINI CHIUSURA
SPORTELLO TELEMATICO

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTE la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1340/2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 

aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta Regionale”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 227/2014 avente ad oggetto “Denominazione e configurazione dei 

dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e 
‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 
693/2014; 

 
VISTA la D.G.R. n. 694/2014 avente ad oggetto “Dimensionamento ed articolazione 

delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della 
Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle 
strutture e delle posizioni dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

 
VISTA la D.G.R. n. 624/2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 

all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del 
numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

 
VISTA la D.G.R. n. 524/2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di Dirigente 

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della 
Giunta regionale e approvazione schema di contratto individuale di lavoro.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 1279/2011 avente ad oggetto “Dirigenti Generali area istituzionale 

della Giunta Regionale. Reggenza Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 
 
VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 
 
VISTO in particolare l’art. 27, commi da 1 a 3, del suddetto Regolamento, che 

riportano le disposizioni transitorie applicabili fino all’adozione degli atti di cui 
all’art. 5 del medesimo Regolamento; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

 
VISTA la D.G.R. n. 226/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. Approvazione”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 



 

Pagina 3 di 5 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 

 
VISTA la L.R. n. 19/2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2021”; 
 
VISTA  la L.R. n. 20/2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2021-2023”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 359/2021 avente ad oggetto “Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-
2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 
ss.mm.ii.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 360/2021 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 515/2021 avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui attivi e 

passivi al 31 dicembre 2020 Art. 3 comma 4 - D.Lgs. 118/2011 e conseguente 
variazione del bilancio pluriennale 2021/2023”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 518/2021 avente ad oggetto “Prima variazione al Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2021/2023”, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. 
23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii., e dell'art. 109, co. 2-bis, del Decreto-
Legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
27/2020 in deroga al richiamato art. 51 del D. Lgs.118/2011 e contestuale 
approvazione del Disegno di Legge di ratifica delle variazioni in deroga”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 506 del 21/06/2021 avente ad oggetto: Misura speciale di 

sostegno alle imprese e ai lavoratori connessa all'emergenza epidemiologica 
da COVID 19. DGR N.610/2020-PROGRAMMA OPERATIVO VAL D'AGRI-
PROGETTO RIPOV 2020-2021: Misura D. Sostegno alle Attività Produttive 
Area P.O. Val D'Agri. Approvazione Avviso Pubblico “Sostegno alle piccole 
realtà artigianali, commerciali, turistiche e dei servizi del comprensorio della 
Val D’Agri”; 

 
RICHIAMATO l’Art.6, punto 5 dell’Avviso. di cui alla sopracitata D.G.R. n. 506 del 1/06/2021 

che prevede “Lo sportello telematico sarà aperto a partire dalle ore 8.00 del 
giorno 01/07/2021 e fino alle ore 18.00 del giorno 31/07/2021. Differimenti dei 
termini potranno essere stabiliti con provvedimento del Dirigente dell’Ufficio 
regionale competente. L’ordine cronologico di arrivo non determina priorità 
nell’erogazione del fondo perduto; 

 

CONSIDERATO che, anche in considerazione del periodo estivo, sia dal settore imprenditoriale 
interessato all’ Avviso e sia da parte degli stessi Sindaci del comprensorio del 
Programma Operativo Val d’Agri sono pervenute, anche per le vie brevi, 
segnalazioni di oggettive difficoltà per la presentazione delle domande da parte 
degli aventi diritto entro il termine di scadenza del 31 luglio 2021; 

 

RITENUTO conformemente alle finalità del citato avviso, di dover garantire la massima 
partecipazione degli interessati e pertanto prevedere una proroga del termine 
di scadenza al 16 agosto 2021 alle ore 18:00; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri diretti e indiretti sul bilancio 
regionale; 



 

Pagina 4 di 5 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 
1 di prorogare il termine di scadenza di cui l’art. 6, punto 5 dell’Avviso. giusta D.G.R. n. 506 del 

21/06/2021 (Misura speciale di sostegno alle imprese e ai lavoratori connessa all'emergenza 
epidemiologica da COVID 19. DGR N.610/2020-PROGRAMMA OPERATIVO VAL D'AGRI- 
PROGETTO RIPOV 2020-2021: Misura D. Sostegno alle Attività Produttive Area P.O. Val 
D'Agri. Approvazione Avviso Pubblico "Sostegno alle piccole realtà artigianali, commerciali, 
turistiche e dei servizi del comprensorio della Val D’Agri) dal 31 luglio 2021 al 16 agosto 2021 
alle ore 18:00; 

 
2 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti e indiretti sul Bilancio 

regionale; 
 
3 di trasmettere il presente provvedimento allo sportello telematico per i relativi adempimenti; 
 
4 di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, all’Ufficio Progetti 

Speciali Val d’Agri-Senisese. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Maria Carmela Panetta



 

Pagina 5 di 5 

 

 

D.G.R. N. 506/2021 - AVVISO PUBBLICO SOSTEGNO ALLE PICCOLE REALTA’ COMMERCIALI, ARTIGIANALI,
TURISTICHE E DEI SERVIZI DEL COMPRENSORIO DEL PO VAL D’AGRI - DIFFERIMENTO TERMINI CHIUSURA
SPORTELLO TELEMATICO

Assunta Palamone 27/07/2021

Maria Carmela Panetta


